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Licitacion Publica de Concesiones para operar Establecimientos
que practiquen Revisiones Técnicas de Vehiculos en la Region de
Coquimbo

En ia ciudad de La Serena, siendo las 10:06 horas del dia 17 de diciembre del afio 2013, en el Saldén
Gabriel Gonzalez Videla de la Intendencia Regional, ubicado en calle Arturo Prat N°350, comuna de
La Serena, con la asistencia del Notario Publico de La Serena, don Rubén Reinoso H., y la Comision
designada por Resolucion Exenta N°3023 de 2013, de la Subsecretaria de Transportes, presidida
por el Secretario Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Regidn de
Coquimbo, don Luis Alberto Stuven Hurtado, e integrada ademas por las sefioras Erica Diaz
Valdenegro y Patricia Torregrosa Astudillo, ambas profesionales de la Subsecretaria de
Transportes, y don Juan Fuentes Isla, profesional de la Secretaria Regional Ministerial de
Transportes y Telecomunicaciones de la Regidon de Coquimbo, todos presentes en este acto, se
procede a dar inicio al Acto de Apertura de las Ofertas Técnicas presentadas en la licitacion publica
a que se llamd mediante Resolucién N°50 de 2013, modificada por las Resoluciones N°121 de 2013
y N°218 de 2013, todas del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, para el otorgamiento

de tres (3) concesiones para operar establecimientos que practiquen revisiones técnicas de
vehiculos en la Region de Coquimbo.

En este acto se da lectura a Ia ndmina de proponentes que presentaron propuestas en la Oficina
de Partes de la Secretaria Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la\Region
de Coquimbo, hasta las 13:00 horas del dia 16 de diciembre de 2013, donde se ingresaton 14
propuestas, todas constituidas por sobre, paquete o contenedor de Oferta Técnica, sobye de
Oferta Econdmica y sobre de Boleta de Garantia. En la siguiente Tabla se listan las prop
recibidas y la concesién a la que postulan.

Tabla N°1
Propuestas Recibidas
N  PROPONENTE .
1 | Revisiones Técnicas UVT S.A. 4
2 | Revisiones Guayacén Ltda. 2 2 -
3 | Applus Revisiones Técnicas de Chile S.A. 1 a ©
4 | Applus Revisiones Técnicas de Chile S.A 2 O 9_
S | Applus Revisiones Técnicas de Chile S.A 3 - ®
6 | Revisiones Técnicas San Damaso S.A 1 ° o
7 | Revisiones Técnicas San Ddmaso S.A 2 5 _8
8 Revisiones Técnicas San Damaso S.A 3 9 ®
9 | Inversiones Lesta SPA 1 N
10 | Bureau Veritas Certification Chile S.A. 2 )
11 | Inspectorate Limitada 1 > 0O
12 | ECA Control y Asesoramiento S.A. 3 »- 2
13 | Master Test Chile SPA 1 o 2
14 | Revisiones Técnicas Qvalle Ltda. 1 o
A continuacién se procedid a la apertura de los 14 sobres, que contienen la Boleta de Garantia de N
los proponentes junto con la Oferta Técnica y entrega de las respectivas Ofertas Econdmicas al
Sefior Notario presente en el Acto, respetando el orden en que fueron recibidas.

Revisados los documentos de garantia se verificd el cumplimiento de los requisitos segun lo

sefialado en el punto 2.2.5.5 de las Bases de Licitacion respectivas y el resultado de su analisis se
incluye en la Tabla N°2



Tabla N°2

Boletas de Garantia Recibidas

1 Revisiones Técnicas UVT S.A. 3 0156225 Santander CUMPLE
2 Revisiones Guayacan Ltda. 2 25872 Santander CUMPLE
3 Applus Revisiones Técnicas de Chile S.A. 1 1246735 Internacional CUMPLE
4 | Applus Revisiones Técnicas de Chile S.A 2 1246736 Internacional CUMPLE
5 Applus Revisiones Técnicas de Chile S.A 3 1246737 Internacional CUMPLE
6 Revisiones Técnicas San Damaso S.A 1 9 Santander CUMPLE
7 Revisiones Técnicas San Ddmasoc S.A 2 10 Santander CUMPLE
8 Revisiones Técnicas San Ddmaso S.A 3 11 Santander CUMPLE
9 lnversiones Lesta SPA 1 388556 Security CUMPLE
10 | Bureau Veritas Certification Chile S.A. 2 335039-9 Banco de Chile | CUMPLE
11 | Inspectorate Limitada 1 0289708 Santander CUMPLE
12 | ECA Control y Asesoramiento S.A. 3 0289706 Santander CUMPLE
13 | Master Test Chile SPA 1 25952 Santander CUMPLE
14 | Revisiones Técnicas Ovalle Ltda. 1 0140375 Santander CUMPLE

Luego se da lectura de los proponentes que presentaron Boletas de Garantia y se efectia su
analisis.

El Presidente de la Comision de hace presente que el sobre de la Oferta Econémica de Master Test
Chile SPA, si bien esta cerrado no esta sellado, razén por la cual se procede a sellar con cinta
adhesiva sobre la cual estampa su firma del Sr. Notario presente en el acto.

En este acto no existieron propuestas descalificadas.

Finalmente, se hace presente que las 14 propuestas correspondientes a las personas juridicas que
se individualizan en la Tabla N°3, junto al tipo de planta revisora ofertada y su direccidn, pasan a la
etapa de evaluacién, de acuerdo al examen referido en el punto 2.2.7 y-en el punto 2.2.8.1 de las
Bases de Licitacién aprobadas por Resolucién N° 251 de 2012, modificada por Resoluciones N°83
de 2013 y N°178 de 2013, todas del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones.

Tabla N°3
Propuestas que pasan a la Etapa de Evaluacién

Revisiones Técnicas UVT 3 AB Coquimbo Av. La Cantera N°1351; Lote A-10, Coquimbo
S.A. B La Serena Pampa Baja, Huerto N*94; La Serena
2 Revisiones Guayacan Ltda. AB Coquimbo Av. La Cantera N"1351,-Lote A-10; Coquimbo
2 n "
AB llapel Felipe Migues N°50; illapel
3 Applus Revisiones 1 AB La Serena Parcela 103, Vegas Norte, La Serena
Técnicas de Chile S.A AB Ovalle Av. Costanera S/N, Miraflor;. Hijuela:Poniente, Ovalle
4 | Applus Revisiones 2 AB Coquimbo Av. La Cantera N°3155; Coquimbo
Técnicas de Chile S.A AB iapel Vial Recabarren N°01170, lHlapel
5 | Applus Revisiones 3 AB Coquimbo Av. La Cantera'N°3155;:Coquimbo
Técnicas de Chile S.A B La Serena Parcela 103, Vegas-Norte, La Serena
6 Revisiones Técnicas San AB La Serena Parcela N°22 Vegas Sur, Ruta 5 Norte, Lote A-2 Sector Vegas
Damaso S.A. 1 Sur, La Serena
AB OQvalle Calle De la Noe N°170, Ovalle
7 Revisiones Técnicas San AB Coquimbo Av. La Cantera N° 3175, Hijuela Primera San Agustin, Lote 14,
Damaso S.A 2 Sector La Cantera, Coquimbo
AB iliapel Via Alternativa Poniente N° 01660, {Ruta By Pass) Illapel
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N | DlRECCléN
8 Rews:ones Tecnlcas San AB Coquimbo Av La Cantera N 3175 Huuela anera San Agustm Lote 14,
Damaso S.A 3 Sector La Cantera, Coquimbo
B La Serena Parcela N°22 Vegas Sur, Ruta 5 Norte, Lote A-2 Sector Vegas
Sur, La Serena
9 Inversiones Lesta SPA 1 AB La Serena Lote A-1, Parcela N°1, Ruta 5 Sector Las Vegas Sur. La Serena
AB Ovalle Calle El Talhuén N°328, Ovalle
10 | Bureau Veritas 2 AB Coquimbo Av. Los Talleres LT 1-B 2A, Loteo Chafiar, Coquimbo
Certification Chile S.A. AB illapel Via Alterna Poniente, (Ruta By Pass) Lote 8, lllapel
11 | Inspectorate Limitada 1 AB La Serena Parcela 12 Ruta 5 La Serena
AB Ovalle Calle De la Noe N°170, Villa Las Paimas, Ovalle
12 | ECA Controly 3 AB Coquimbo Ruta 5 N°2590, Lote PC 42, Coquimbo
Asesoramiento S.A. B La Serena Parcela N° 3, Lote 19, Vegas Sur, La Serena
13 | Master Test Chile SPA 1 AB la Serena Parcela 12, Sector La Vega Sur, La Serena
AB Ovalle Calle De la Noe N°170, Villa Las Palmas, Ovalle
14 } Revisiones Técnicas Ovalle 1 AB La Serena Colo Colo N°4360, La Serena
Ltda. AB Ovalle Av. Los Industriales N°265, Ovalle

Se hace saber a todos los participantes que el examen de las propuestas en este Acto de Apertura
no implica un pronunciamiento sobre el contenido de las propuestas presentadas, cuyo
pronunciamiento definitivo se emitira una vez que se efectien los estudios técnicos y juridicos de

rigor.

Se adjunta 5 hojas con las observaciones de los asistentes.

La presente Acta se protocolizarda en la Notaria de don Rubén Reinoso H., ubicada en calle
Gregorio Cordovez 405, La Serena.

No habiendo otro asunto que tratar y estando todos enterados del contenido de la presente, se da
por concluido el Acto de Apertura a las 11:00 horas en la misma fecha y ciudad. Se procede a
firmar por la Comision de Apertura y los asistentes que lo deseen.
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Secretario Regional Ministerial de
Transportes y Telecomunicaciones
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Erigé Diaz Vald'enegro
Profesional Division de Normas y Operaciones
Subsecretaria de Transportes

Profesional Subsecretaria de Transportes
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Rabén Reinoso H.
Notario Publico
Cuarta Notaria de La Serena
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OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS TECNICAS

Hoja para efectuar observaciones al Acto de Apertura de Ofertas Técnicas
Fecha 17 de diciembre de 2013
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OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS TECNICAS

Hoja para efectuar observaciones al Acto de Apertura de Ofertas Técnicas
Fecha 17 de diciembre de 2013
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OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS TECNICAS
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OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS TECNICAS

Hoja para efectuar observaciones al Acto de Apertura de Ofertas Técnicas
Fecha 17 de diciembre de 2013
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